
DOHODA O SPOLUPRÁCI VE VĚCI POSKYTOVÁNÍ NÁHRADNÍHO 

PLNĚNÍ PODLE § 81 ZÁKONA 435/2004 SB. O ZAMĚSTNANOSTI 

V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2) zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 

níže uvedenými smluvními stranami: 

 

1. Dodavatel:   SUNIX SAFE LIFE s.r.o.                                                                                  
Sídlo:  Závodní 540/51, 735 06 Karviná – Nové Město   

IČ:  03535240    

DIČ:  CZ03535240                                             

Zastoupená:  Vítězslav Rohm, jednatel 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 60213 

                                             

a 

 

2. Objednatel: Domov Dolní zámek 

Sídlo:  Náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

IČ:  71194011 

DIČ:   

Zastoupená:  Mgr. Havrdovou Lucií MBA, ředitelkou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 846 

      

 

I. Úvodní ustanovení 

1.  Dodavatel dlouhodobě zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením a je veden 

v katalogu organizací při Ministerstvu práce a sociálních věcí 

https://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zamestnaniosob/katalogorganizaceozp/. Jeho hlavním 

záměrem při uzavírání této dohody je zajištění potřebného množství zakázek s cílem zajistit 

svým zaměstnancům stabilitu pracovního poměru a ochránit je před nezaměstnaností. 

2.  Objednatel uzavřením této dohody podporuje záměr dodavatele plnohodnotně začlenit 

osoby se zdravotním postižením do pracovního procesu a podporovat jejich uplatnění na 

trhu práce. 

3.  Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává dle zákona č. 435/2004 Sb. zaměstnance se zdravotním 

postižením pro účely výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění a je oprávněn 

poskytovat náhradní plnění v souladu s platnou legislativou. 

II. Předmět dohody 

Předmětem této dohody je rozšíření vzájemných práv a závazků vyplývajících ze smluvních 

vztahů uzavřených mezi smluvními stranami pro období 01.03. – 31.12.2025.  

III. Povinnosti dodavatele a objednatele 

1.  Objednatel si u dodavatele rezervuje odběry v rámci náhradního plnění v objemu 100.000 

Kč (bez DPH) pro dodávky za období 01.03 -31.12.2025. 

https://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zamestnaniosob/katalogorganizaceozp/


2. Dodavatel se podpisem dohody zavazuje poskytnout objednateli objem obchodní 

spolupráce pro účely náhradního plnění ve výši 100.000 Kč za období 01.03.-31.12/2025.  

3.  Smluvní strany se zavazují vyhodnotit plnění dle této dohody k 30.09. 2025. 

4.  Dodavatel se zavazuje, že celkový objem dodaných služeb dohodnutý v čl. III, odst. 2 této 

dohody, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., v platném 

znění, pro odběr náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto zákona. Dodavatel na žádost 

objednatele dodá o této skutečnosti objednateli příslušný doklad.  

5. Na žádost objednatele poskytne dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby doložení 

skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 

objednatele jako zaměstnavatele dle zák. č. 435/2004 Sb. v platném znění ve vztahu ke 

třetím subjektům.  

6.  V případě nesplnění povinností dle článků III. 4. nebo III. 5. se dodavatel zavazuje uhradit 

objednateli vzniklou škodu. 

IV. Ochrana důvěrných informací 

1.  Účastníci této dohody se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly v 

průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají 

za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 

svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací 

této smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují 

veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že 

mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda 

mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou 

všeobecně známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění na základě této smlouvy. 

2.  Ustanovení bodu IV. se vztahuje jak na období platnosti této dohody, tak na období 2 roky 

po jejím ukončení. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, 

vztahující se k obchodnímu tajemství, nejsou tímto článkem dotčena. 

V. Závěrečná ustanovení 

1.  Není-li v této dohodě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a zákona č. 435/2004 Sb. v platném znění.  

2.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu, vztahuje se na plnění realizovaná od 

01.03.2025 a uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

3.  Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že dohoda je pro ně určitá a srozumitelná a je 

uzavřena dle jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.          

               

V Ostravě dne                                                     V Ostravě dne  

 

 

 

 

Za dodavatele:                                                       Za objednatele: 


